О государственном образовательном заказе на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2008-2009 учебный год

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 11 июня 2008 года N
165. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 3
июля 2008 года N 1677. Утратило силу в связи с истечением срока действия (
письмо аппарата акима Северо-Казахстанской области от 17 октября 2011 года N
01.04-08/2964)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима Северо-Казахстанской области от 17.10.2011 N 01.04-08/2964)
      В соответствии с пунктом 2  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 27
января 2001 года N 148 "О местном государственном управлении в Республике
Казахстан", подпунктом 8) пункта 2  Закона Республики Казахстан от 27 статьи 6
июля 2007 года N 319 "Об образовании" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на
подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на
2008-2009 учебный год в количестве 1129 единиц (далее - государственный заказ
).
      2. Администраторам бюджетных программ обеспечить своевременное
финансирование государственного заказа по программам 261.024.000 "
Подготовка специалистов в организациях технического и профессионального
образования" и 253.024.000 "Подготовка специалистов в организациях
технического и профессионального образования".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Мурзалина М.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               С. Билялов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а  о б л а с т и
от 11 июня 2008 года N 165

Государственный образовательный заказ
на подготовку специалистов с техническим и профессиональным
образованием на 2008-2009 учебный год

N п/п
Н а з в а н и е
у ч е б н ы х
заведений

Специальности
Код по
класси-
фикации

язык
обу-
чения

на базе
9
классов

на базе
1 1
классов

всего

1

Гуманитар
-
н ы й
колледж
имени
Магжана
Жумабаева

Начальное
общее обра-
зование
(Квалификация:
учитель в
начальных
классах)

0314002 каз рус 25 25 50

Начальное
общее обра-
зование
(квалификация:
учитель
информатики в
начальной
школе)

0314002 рус 25 25

Начальное
о б щ е е
образование
(квалификация:
учитель
иностранного
я з ы к а  в
начальной
школе)

0314002 рус 25 25

Переводческое
дело

0832002 каз 25 25

Социальная
работа 0204002 каз рус 50 50

Программное
обеспечение
вычислительной
техники

3706002 каз рус 50 50

итого 150 100 250

Инструментальное
исполнительство

0604002
каз
рус

20 20

2

Комплекс "Колледж
и с к у с с т в -
специализи-рованная
ш к о л а -
интернат для
одаренных детей
музыкально-эстетичес
-
кого профиля"

Пение 0606002 каз
рус

4 3 7

Живопись 0615002 рус 3 3

Х о р о в о е
дирижирование 0607002

каз
рус 4 1 5

Актерское
искусство 0612002

каз
рус 6 6

Хореографическое
искусство

0611002 рус 1 2 3

Музыкальное
искусство
эстрады

0610002 рус 2 1 3

Музыкальное
образование

0322002
каз
рус

2 2

Теория музыки 0608002 рус 1 1

итого 37 13 50

3

П е т р о п а в -
л о в с к и й
строительно-экономи
-
ческий колледж

Строительство
з д а н и й  и
сооружений

4303002
рус
каз 50 25 75

Техническая
эксплуатация
зданий

4303012.02 рус 25 25

М о н т а ж  и
эксплуатация
внутренних
санитарно-
технических
устройств и
вентиляции

4317002 рус 25 25

Технология и
организация
производства
продукции
предприятий
питания

4234002 рус 25 25

итого 75 75 150

Техническое
обслуживание,
р е м о н т  и
эксплуатация
подвижного
состава железных
дорог

2807002 рус 25 25

Эксплуатация,
техническое
обслуживание и
ремонт подъемно-

4
П е т р о п а в -
ловский колледж
железнодо-
рожного транспорта

транспортных,
строительных,
дорожных машин
и оборудова-
н и я  ( п о
отраслям)

2802002 рус 25 25

Э л е к т р о -
снабжение

2108002 рус 25 25

Эксплуатация
теплотехничес-
кого оборудова-
ния и систем
теплоснабжения

2203002 рус 25 25

итого 100 100

5

С е в е р о -
Казахстан-
ский профессио-
н а л ь н о -
п е д а г о г и -
ческий колледж

Мастер производ-
ственного
обучения,
техник-механик
механизации
с е л ь с к о -
хозяйственного
производства

0313082 каз 25 25

Мастер производ-
ственного обу-
чения, техник-
программист по
программному
обеспечению
вычислительной
техники

0313102 рус 25 25

Мастер производ-
ственного обу-
чения, техник-
механик по
обслуживанию и
р е м о н т у
автомобильного
транспорта

0313032 рус 25 25

Мастер производ-
ственного обу-
чения, техник-
строитель
широкого профиля

0313072 рус 25 25

Мастер производ-
ственного обу-
ч е н и я  п о
сварочному
производству

0313112 рус 25 25

Физическая
культура

0310002 рус 25 25

Поисково-
спасательные и
аварийно-
восстано-вительные
работы

1707002 рус 25 25

Монтаж, наладка
и эксплуатация
э л е к т р о -
оборудования
предприятий и
гражданских
зданий

3312002 рус 25 25

Механизация
сельского
хозяйства

4402002 рус 25 25

З е м л е -
устройство

4405002 рус 25 25

итого 150 100 250

6

Гуманитар
н о -
технический
колледж

Технология
машиностроения

2508002 рус 25 25 50

итого 25 25 50

7

Есильский сельскохо-
зяйственный колледж
имени Жалела
Кизатова

Механизация
сельского
хозяйства

4402002 рус 25 25

Л е с н о е  и
лесопарковое
хозяйство

4437002 рус 25 25

Защита растений
и агроэкология 4409002 рус 25 25

Агрономия 4406002 рус 25 25

Физическая
культура

0310002 рус 25 25

Ветеринария 0501002 рус 25 25

Строительство и
эксплутация
з д а н и й  и
сооружений

4302002 рус 25 25 50

итого 125 75 200

8

С е в е р о -
Казахстан-
ский медицинский
колледж

Сестринское дело 0407002 рус 30 30

Лечебное дело 0401002 каз 30 30

Лабораторная
диагностика

0408002 рус 19 19

итого 30 49 79

ВСЕГО 692 437 1129

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан